- extrapolação de limite de gastos, e - despesas extemporâneas. A candidata quando do

registro de candidatura, informou a inexistência de bens. Todavia, na presente prestação de

contas, indicou a utilização de recursos próprios na campanha, no montante de R$12.000,00 (doze

mil reais), em claro e evidente descompasso; - o relatório preliminar apontou a detecção dos

gastos descritos no item 1.1 (Id. 76020113) como realizados antes da entrega da parcial, mas não

informados na ocasião da prestação de contas parcial (art. 47, § 6º da Res.